令和４年１月 18 日

保護者各位

霧島市立隼人中学校

校長  三戸瀨  智

新型コロナウイルス感染症防止対策の徹底について（お願い）

寒さ厳しい季節、皆様におかれましては、ますますご清祥のこととお喜び申し上げます。

さて、過日，マチコミメールにて、本校でも新型コロナウイルスに感染した生徒がいる

ことを報告しました。年始以降、全国及び県内の状況から、今後もしばらくの間、感染再

拡大は避けられないと思います。皆様方には集団生活を行う学校生活に不安感を与えてい

ますが、学校は、関係機関と連携をとりながら、その時、その場で、できる措置をとって

いきます。また、このような状況の中、学校への励ましの言葉も届いています。書面をも

って、お礼申し上げます。

つきましては、下記のとおり、保護者の皆様との確認事項及び学校からの情報提供（裏

面）を掲載しました。保護者間での情報共有も進めていただきますよう、よろしくお願い

いたします。

記

１ 家庭との確認事項

⑴ 生徒及び同居家族が「ＰＣＲ検査」を受診することになった場合、その結果が判明

するまでは自宅待機となります。同居家族が濃厚接触者としてＰＣＲ検査を受けてい

てお子様を登校させている事例があります。ご注意ください。

⑵ お子様またはご家族がＰＣＲ検査を受けることとなった場合や同居する家族からＰ

ＣＲ検査で陽性反応が出た場合は、早急に学校に連絡してください。また，自宅待機等

の期間は保健所の指示に従ってください。

⑶ ＰＣＲ検査で陰性と判定された場合でも、その後体調不良となり再度検査を受けて

陽性反応を示す事例もあります。陰性と判断されても、以後の検温や体調の変化には

十分注意してください。

 ⑷ 体調がすぐれない場合は、登校は控えさせてください。オミクロン株は感染力が強

く、軽い鼻水のみの症状でも、ＰＣＲ検査で「陽性」と判明されている事例もありま

す。

⑸ マスクを正しく装着して登校させ、校内でもマスクを着用するようお子様に語り込

んでください。週休日の外出や塾・習いごとの場におきましても、マスクを着用する

ようにご指導ください。

⑹ 学校への登校後、発熱や体調不良（軽度の場合も）がみられた場合は、直ちに保護者

等に連絡をとり下校させます。保健室内での３密回避のため、滞在時間は長時間とる

ことができません。ご理解ください。

⑺ 家庭内感染が増加しています。家族の中で発熱や体調不良の方がいる場合、家庭内

の感染防止対策を徹底してください。（例えば、生活スペースや食事場所を変える、タ

オルの共用を避ける、ドアノブやスイッチ類の消毒や換気を徹底するなど）

裏面もご確認ください

２ 情報提供

早い段階での対応として、鼻水やせきといった比較的軽い症状でも医療機関を受診し、

ＰＣＲ検査を受けることも感染拡大防止の一つです。無症状時にも、無料でＰＣＲ検査

や抗原定性検査が次の５か所で行われていることをお知らせします。

○木下グループＰＣＲ検査センター鹿児島空港店（溝辺町麓 822）

○医療法人 伊東内科クリニック（横川町上ノ 3390 番地 16）

○医療法人大成会 大庭医院（牧園町宿窪田 942-1）

○医療法人春成会 鵜木医院（国分中央３丁目 19 番 15 号）

○霧島市民薬局（国分中央３丁目 38 番 16 号）

※検査種別や受付時間等の詳細は、県ホームページにてご確認ください。

 マナー アップ 隼人中   がんばるが 隼人中

【本件に関する問い合わせ先】

隼人中学校 校長 三戸瀨 智

隼人中学校 ＴＥＬ ４２－０２２４